
ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

AYUNTAMIENTO DE LALUEZA
1303 

ANUNCIO

 
Con fecha 14 de marzo de 2024 se dicta Resolución de Alcaldía n.º 94/2024, cuyo contenido
íntegro se transcribe:
 
“Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para la participación en el proceso de
selección para la provisión y creación de bolsas de trabajo  mediante concurso de tres
plazas  de  personal  laboral,  Grupo  C,  Subgrupo  C2,  Escala de Administración General,
Subescala Auxiliar, Categorías Auxiliar Administrativo Contabilidad   

     
en

 
el

 
Ayuntamiento

 
de

 Lalueza.
 
Examinada la documentación que acompaña y de conformidad con lo establecido en el
artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.h), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de
Régimen Local,
 

RESUELVO
 
PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos,
así como las causas de exclusión:
 

PLAZA AUXILIAR ADMINISTRATIVO CONTABILIDAD

ADMITIDOS
 

APELLIDOS Y NOMBRE DEL ASPIRANTE NÚM D.N.I
B . J  . A. ***6400**
H . B   . J. ***4470**
L . S  . A. ***6373**

                   M .P  . M  . J. ***7480** 
M . L  . A  . R. ***0212** 
N . S  . S. ***2626**
O . C  . N. ***8119**
O . B  . I. ***1106**
O . F  . C. ***5370**
P . G  . S. ***6077**
P . E  . M. ***4995**
P . C  . E. ***3002**
R . L  . S. ***3445**
R . LL  . S. ***4877**
S . G  . H. ***4994**

T . T . F  . J. ***9050**
T . G  . M. ***3527**
T . F  . A. ***4649**

V . L  . L  . M. ***5557**
V . V  . S. ***6066**

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca18 Marzo 2024 Nº 54

4445 CSVDW2XDL4434JXANBOP



 
EXCLUÍDOS
 
APELLIDOS Y NOMBRE DEL ASPIRANTE NÚM D.N.I CAUSAS DE EXCLUSION

D  . D  . D. ***4918** Falta vida laboral
G . F  . T. ***4945** Falta vida laboral

I . P  . A  . N. ***7131** Falta vida laboral
M . L   A.. P. ***3446** Falta vida laboral
P . R  . P. ***3774** Volver presentar Anexos

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca18 Marzo 2024 Nº 54

4446 CSVDW2XDL4434JXANBOP

SEGUNDO.- Ordenar la exposición pública de la lista provisional de aspirantes admitidos/as
y excluidos/as en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Lalueza, en la sede
electrónica, así como en el Boletín Oficial de la Provincia de Huesca, con indicación del
plazo de diez días hábiles para la subsanación de los errores que hayan motivado la
exclusión.“

Lo que se publica para conocimiento de los interesados, significándose que contra la
presente resolución puede interponer recurso de reposición potestativo, ante el mismo
órgano que lo dicto en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su
publicación o directamente recurso contencioso–administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso en el plazo de dos meses a contar del modo antes indicado. Si se optara por
interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponerse recurso
contencioso–administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido
su desestimación por silencio.

Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.

Lalueza, 14 de marzo de 2024. El Alcalde, xxxxxxx 


